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PARECER DO CONTROLE INTERNO - TERMO DE

COLABORACAO
Parecer n®: 27/2019  [Termo de Colaboracio: Data Recebimento da Prestacéio de
3/2019 Contas: 30/12/2019

De: Controladoria Geral
Para: Administrador da Parceria
Secretaria: Secretaria Municipal Educagéo, Esporie e Culiura

{X ) Prestagao de Contas Parcial-Parcela: n°. 11/11 |( } Prestacao de Contas Final
Nome da entidade: Associagio de Pais e Amigos Dos Excepcionais ~ APE de Lindéia do Sul
Valor Total do Termo de Valor da Parcela Valor da Parcela Utilizado:
Colaboragido: R$ 12.000,00 Repassado: RY 2.000,00 R$ 2.113,96

\Valor da Aplicagdo Financeira: Contrapartida: Devolugdes Efetuadas:

R$ 0,00 R$ 113,96 R%: 0,00

Da analise do processo de prestaco de contas apresentada, apds a andlise e manifestagbes
constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagac e Parecer Técnico em anexo, foi
constatada a seguinte restrigéo.

1 - Auséncia de certiddo negativa de débitos federais de Dariana de Souza Lima.

Analisando os autos, na forma do disposto no Art. 48, § 1°, “a", da Instrugdo Normativa n°
14/2012, do Tribunal de Contas do Estade de Santa Cataring ¢ Termo de Colaboragio 3/2019,
verificou-se gue os documentos apresentados comprovam a correta aplicagdo dos valores repassados.

Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVA a presente prestagdo de contas, estando em
condi¢bes de ser aprovada,

-

L, A
fdfé’f}%&ﬂ*iz ﬂ;m‘é%‘fé’fwfzzﬁ
Auditor Intarmno
CRA/SC 13114

Lindéia do Sul (SC), em 30 de dezembro de 2018,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ -80 641 319 /0001-35  Fone /Fax (49) 34461233
Rua Olimpie Bissolotti, n* 369- Bairro da Amizade -Lindbia do Sul —-SC

Oficion® 13 Lindéia do Sul, 30 de dezembro de 2019.
Exmo Sr, 1 Ay
I PREFEITURA MU LADIA B0 OV
Genir Loli PO SINe) 10
Prefeito Municipal de Linddia do Sul aa/fz Y4 M9
Nesta. s e s

1 e =

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Prestagéo de Contas

Em anexo documentaco relativa & prestagéo de contas referente ao termo de
Colaboracdo N° 03/2019, celebrado entre Prefeitura Municipat e Apae — Raios de Luz,
de Linddia do Sul.

Atenciosamente,

Lf?’,f fz/f’
ANILDO PETROSK]

Presidente da Apae



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ -80 641 319 /0061-35  Fone /Fax (49) 34461233
Rua Olimpio Bissolotti, n* 369- Bairro da Amizade —Lindéia do Sul ~SC

ENTIDADE: APAE — Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais
ENDERECO: Rua Olimpio Bissolotti, 369.
CEP: 89.735 - 000,
RESPONSAVEL: Givanildo Petroski CPF: 633.307.289-81
José Luiz Canzi CPF: 521.865.639-91

HISTORICO: Cooperagdo financeira para manutenc¢fio das atividades da APAE, conforme,
Termo de Colaboracgio 02/2019.

Nota de Empenho: 51 -02/61/2019 - Valor R$$ 1.000,00

Niamero Data
OP 5637 13/12/2019 Depésito Prefeitura | R$ 2,000,00 | R$ 2.000,00
Municipal de Linddia do
Sul
20/12/2019 Pagamento Contabilidade RS 345,00
30/12/2019 Pagamento Professora de R$ 372,00
ariesanato
30/12/2019 Pagamento de telefone R$ 168,96
30/12/2019 Seguro Automdvel R$ 1.228,00
Recursos Proprios R$ 113,96
Total R%2.113,96

Lindéia do Sul 30/12/2019 é’{gm; Jok L AR “Jihu
Nome dos Responsiveis: ivanildo Petroski Nomé: José Luiz Canzi ™
Presidente Tesoureiro




ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ

CNPJ -80 641 319 /0001-35  Fone /Fax (49) 34461233

Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade —-Lindéia do Sul -SC

OFICIO N2 13/2019

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MES DE DEZEMBRO, REUNIRAM-SE NAS DEPENDENCIAS DA
APAE,AS 19;00HS ,MEMBROS DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL PARA A APROVAGAO DE
CONTAS ,ONDE FICOU COMPROVADA A APLICACAO DE RECURSOS E APROVADO 0S
PROCEDIMENTOS JUNTAMENTE COM A MESMA.

O VALOR REPASSADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL ATRAVES DO CONVENIO FOI DE
12.000,00.

SEM MALS PARA O MOMENTO.

CONSELHG FISCAL EFETIVO E SUPLENTES

GREI SEGHETTO

CREVIROSS! /% > ¢, o {.f;,:.ﬁ e

ZENAIDE GALVAO DIAS%



APAE LINDOIA DO SUL — SC

Prestacao de Contas

Termo de Colaboracéo com o Municipio de Lindoia do Sul e Prestagiio de

Contas referentes ao Ano de 2019,

_Prestacao_de Contas 10 2019
_Prestacao_de Contas 09 2019
_Prestacao_de Contas 08 2019
_Prestacao_de Contas 07 2019

Prestacao_de Contas 05 2019




PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Linddia do Sul
Entidade Beneficiada: Associacfo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Linddia do Sul

Dados do Empenho:
Nota: 51/2019 Data: 02/01/2019  Valor: R$ 12.000,00

Dados de Pagamento:
Ordem: 6305/2019 Data: 13/12/2019 Valor: R$ 2.000,00
Data da Prestaciio de Contas: 30/12/2019

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a décima primeira parcela dos recursos
repassados a titulo de subvengo social, auxilio e/ou contribui¢des, através do Termo de
colaboragio n° 02/2019, celebrado em 02 de janeiro de 2019,

A necessidade de emissdo do presente Parecer esta configurada no Art. 47 da Instrugfio
Normativa n® TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também define
os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclusfo.

DA ANALISE:

1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagéo?
(X) Sim ( )Niéo
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade e
demais normas?

(X) Sim ( )Nido

Se NAO, quais as restrigdes?

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim ( ) Nio
Se NAQ, quais as restricdes?

4 — Qs documentos comprobatérios de despesas e da Prestagfio de Contas estdo regulares?

( )Sm (X ) Nio

Se NAO, quais as restrigbes? Niio foi apresentada Certiddo Negativa de Débitos Federais de
Dariana de Souza Lima.

5 — Houve a execug#o total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
( X )Total ( ) Parcial

6 — Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
() Total ( X)) Parcial { ) Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em raz&o da nfio aplicagiio dos recursos?
{ ) Sim ( X )y Nio

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos nfio utilizados no objeto?
( )Sim ( X )Néo

9 —Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
( X )Sim () Néo:




DA CONCLUSAO:

Decorrente da analise do referido processo de prestagfo de contas, conclui-se pela:
( ) REGULARIDADE da Prestagéio de Contas;
( X )YREGULARIDADE COM RESSALVA da Prestacéo de Contas;
( )} IRREGULARIDADE da Prestacéo de Contas.

Caso a conclusio do parecer concluir pela irregularidade da prestagiio de contas, efetuar a
correta identificagio dos responsaveis e a quantificagdo do dano.

Lindéia do Sul — SC, 30 de novembro de 2019,

" )

% ﬁ i] \f}*’“‘w;@* L, i &ﬁn.ﬁ it

Juarfifbﬁ s da Silva -/ Marciane Agustini

A A
ligia Rossini Gongalvés Rigo




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1
Usuario: Diegofrare

C.N.P.J.: 78.510.112/0001-80 Data da Ordem: 1311212019
Municipio: Linddia do Sul N. da Ordem: 6305/2019
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. EDUCAGAO, ESP.
Unidade: 04.001 Diretoria de Educagéc
Funcional: 12.367.2017 EDUCAGAO ESPECIAL
Projeto/Atividade: 2.017 DIRETORIA DE EDUCAGAO -
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0104 RECURSOS ORDINARIOS
Nimero do empenho: 51 Valor da ordem: 2.000,00
Valor do empenho: 12.000,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 84,20 Retengtes: 0,00 .
Total (A): 11.915,80 Total (B): 2.000,00
Saido {A-B): 9.915,80

Credor:  ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APA

CNP.L: 80.641.319/0001-35 Inscr.Est./[dent.Prof.:

Enderego: -

CEP . Cidade: -

Banco: 027-BANCO DO ESTADO DE SANTA Agéncia: 225-9 Conta Corrente: 46810-X
CATARINA S.A,

Especificagdo: | iquidado as 02 parcelas restantes uma parcela normal e outra antecipada para que possa prestar contas ainda em 2019.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .: 2.000,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 2.000,00

Contabilizagdo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Coniabilidade em 13/12/2018
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquide a pagar: 2.000,00
Recursos: 01000104 Valor: 2.000,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 4.111-4 N° Docto:

Crdem de pagamento: Em 13/12/2019 pague-se a importéncia acima processada.

Recibo: Em  13/12/2019 recebi {emas) a impoartdncia acima

Certifico haver page a importancia acima.

FERNANDA ZAMPROGNA
Sec. Adm. e Orden. Despesas



MUNICIPIQDE o

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul

Nimerc do Termo de Colaboragao: 02/2019

Més de execugio; dezembro de 2019

Servigo socio assistencial realizado pela entidade: Realizagéo de servico de protegdo basica
no domicilio para pessoas com deficiéncia. Realizar atendimento e acompanhamento no domicilio
as pessoas com deficiéncia prevenindo o agravo de situagbes que contribuam ao rompimento de
vinculos familiares através de agbes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos
direitos ofertados pela rede sécio assistencial.

| - Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associago de Pais e amigos Excepcionais de
Lindéia do Sul, realiza servigos de prote¢éo basica no domicilio para pessoas com deficiéncia. O
servico de protegdo béasica no domicilio serda desenvolvido para prevenir o rompimento dos
vinculos familiares e sociais dos atendidos. Este servigo contribuird para a promogéo ao acesso
das pessocas com deficiéncia aos servicos de convivéncia e fortalecimento de vinculos e a toda
rede socioassistencial {educacdo, trabalho, salde, transporte especial, servigos setoriais, e de
defesa dos direitos, programas especializados de habilitagdo e reabilitagéo). Desenvolvendo
acOes extensivas aos familiares, de apoio, informagéo, orientagdo e encaminhamento, visando
uma melhor qualidade de vida, exercicio da cidadania e incluséo social.

Sabe-se que a conquista da autonomia € importante para o desenvolvimento fisico e
psicolégico das pessoas com deficiéncia e o sucesso neste processo depende da realidade de
cada individuo. Existem dificuldades que rondam o desenvolver da autonomia em algumas
pessoas, em fungéo da propria deficiéncia, seja ela fisica, intelectual ou sensorial.

Realizar atividades de artesanato com: pintura em madeira, colagem, confeccéo de foféo
para vassoura, bordado em toalhas e telas, biscuit, tapegaria, etc.

Il - Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execugéao do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de dois professores em sala, um professor de educacéo
fisica, pagos pelo estado, uma psicdloga, um fonoaudidlogo e uma fisioterapeuta, pagos pelo
Municipio e uma professora de artesanato.

B) Estrutura fisica:

A entidade & bem localizada, sendo estabelecida na Rua Olimpio Bissolotti, Bairro da
Amizade, anexo ao Nicleo Ottaviano Nicolao.

A estrutura fisica da entidade é constituida por vérias salas, sendo elas usadas para. duas
salas para aulas, artesanatos e atendimentos de fisioterapeuta, fonoauditlogo, sala da diretoria,




um:‘mo DE

deposito, banheiros, cozinha, area de servigo, refeitorio e recepgéo. Dispde de mobilia basica,
eletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possui um veiculo de passeio.

C} Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destacam-se o atendimento e acompanhamento de 13
usudrios que utilizam os servicos da APAE, com orientagdo e acompanhamento de familiares,
atividades de vida diaria e pratica em grupoe, realizagéo de encontros das familias.

Il - Valores efetivamente transferidos pela Administragéo Publica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 2.000,00 (dois mil reais), em 13 de
dezembro de 2019.

IV — Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no ambito
da fiscalizagdo preventiva, bem como de suas conclusées e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nao houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas até a presente data.

Linddia do Sul — SC, 30 de dezembro de 2019.

i{é"&«\f i % M&:‘i:m

./ Marciane Agustini

Jﬁ@k@u’: £ & . P

ng?a Rossini Gongal\i%s Rigo




MUNICIPIODE »

TERMO DE HOMOLOGAGAO

- Termo de Colaboragéo n® 02/2019, celebrado em 02/01/2019.
- Entidade: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Linddia do Sul.

- Referente: décima primeira parcela da parceria firmada através do Termo de Colaboragéo n°
02/2019, celebrado entre o Municipio de Linddia do Sul e a Associagéo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Linddia do Sul.

- Objeto: Conjugacdo de esforcos no sentido de proporcionar a manutengdo da entidade,
propiciando a realizagido de servicos de protecdo basica no domicilio para pessoas com
deficiéncia prevenindo o agravo de situagbes que contribuam ac rompimento de vinculos
familiares através de agdes gque visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos direitos
ofertados pela rede socioassistencial, entre outros, através do repasse financeiro, para o
PARTICIPE, na forma do Plano de trabalho apresentado, conforme art. 42, paragrafo Unico, |, da
Lei Federal n® 13.019/2014 e alteragdes.

- Valor da parcela: R$ 2.000,00 (dois mil reais), repassados em 13/12/2019.

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n®
3.151/2019, de 01 de margo de 2019, composta pelos servidores plblicos municipais: Juarez
Lopes da Silva, Marciane Agustini e Ligia Rossini Gongalves Rigo, no uso das atribuicbes que lhe
s80 conferidas pela legislacio em vigor, e considerando:

- a presente prestagédo de contas referente a décima primeira parcela do Termo de Colaboragéo n®
02/2019, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), que foi submetida 4 andlise desta Comisséo;

- ¢ Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n® 3.151/2019;

- Tendo em vista novamente néo foi apresentada a Certidao Negativa de Débitos Federais de
Dariana de Souza Lima.

Resolve HOMOLOGAR COM RESSALVAS o relatério tecnico de monitoramento e
avaliagdo da parceria celebrada, relativo & sua nona parcela, nos termos da Lei Federal n°
13.019/2014 e alteracdes.

E o entendimento desta Comisséo, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 30 de dezembro de2019.
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MUNICIPIODE &

PARECER TECNICO

Diante do exposto no inciso IV, art. 61 da Lei 13.019 de 31 de Julho de 2014,
em andlise ao relatério de atendimento das metas pactuadas, relatério técnico de
monitoramento e documentagéo apresentada pelo participe do termo de Colaboragéo
n® 02/2019, firmado entre o Municipio de Linddia do Sul e a Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul constatou-se que:

A Décima segunda parcela no valor de 2.000,00 (Dois Mil Reais) foi repassada
ao Participe em 13 de Dezembro de 2020 de acordo com a ordem de pagamento
6305/2019

Quanto a prestagdo de contas, a parcela de 2.000,00 (Dois Mil Reais), foi
utilizada para pagamento de Despesas com contabilidade, fatura telefone pagamento
de Professor para ministrar aulas de artesanto e pagamento de seguro do veiculo
utilizado pela APAE, Os gastos apresentados correspondem ao informado no plano de
aplicag&o dos recursos.

Quanto aos servigos prestados pela entidade conforme apresentado nas metas
do Plano de Trabalho, a entidade apresentou relagdo nominal de 13 usuarios que
utilizam os servigos da APAE.

Quanto a fransparéncia elencada no art.11 da iei 13.019, constatou-se que o
participe divulgou em plataforma eletrdnica a parceria realizada com a administragdo
publica no endereco eletrénico apaelindoiadosul.wordpress.com.

Quanto ao relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, parecer técnico
fundamentado, e termo de homologagédo, foram apresentades em 30/12/2019 com
ressalvas.

Quanto a prestacédo de contas a analise financeira sera feita pela Auditoria
interna do municipio.

Quanto a execugéo da parceria ndo foi constatado nenhuma irregularidade.

Linddia do Sul 30 de Dezembro de 2019

Gestor de Parceria
Decreto 2916/2017

4934461177
Rua Tamandaré, 98 - Centro

89735-000 - Linddia do Sul - 5C
LINDQIADOSUL.SCGOVBR
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GTCE FLORIMNOPOLIS SC PLY
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAL

RUA OLIMPIO BISSOLOTE 369
DA AMIZADE
89735-000 - LINDOIA DO SUL - SC

7243512820 25447 00005080059 30 181219
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SERVICOS UTILIZADOS

Ol TOTAL 165,33

B 01MOVEL
& OIFIX0
@ OFINTERNET

TOTAL DE MENSALIDADES 165,33

Alem disso, voce...
utilizou minutos a mais do plano em ligagdes locais 0,78

SUBTOTAL 166,11

Débitos Diversos 2,85

{istas Telefdnica

OI MAIS CELULAR
INTERMEDIARIO

Por R$ 99/més,
sua empresa fala ilimitado,
locat @ DOD, pra celular
e fxo de qualquer
operadara, além de ter
20 G8 pra usar

COMO GUiser.

LIGUE D800 031 080G,
ORCAD 4,

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG0S DOS EXCEPCIONAIS APAE
CNPJ: 80.641.319/0001-38

NUMER{ DO CLENTE: 2967484019

NEIMERG DA FATURA: 324539348

N° PARA DEBITO AUTGMATICD: 40197348248
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONIGAS: 1

' PAGAR (RS) :'

wesss D0 W g

- Periotio de 13/11/2019 5'_'1_'3/12,'2019 .

PRECISA DE AJUDA?

WWW.0L.COM.BR

Confira outros servigos para sua empresa
ngo nesso site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Gltimos meses

Doz 2019 B

Nov 2019

Pague sua fatura em dia ¢ evite a Suspensdo
Parcial ou Totat dos Servigos & @ cobranga de 1%
de juros pro-rata dia e multa de 2% ao MEs por
atraso. Evite despesas desengcessdtiss e um
tempo de Reestabelecimento do seevigo de 48
horas.

A utilizaggo do servigp de pagamenio em
lotérica sem a apresentacdo da fatura, esta
sujeitc a cobranca. Para mais informagdes ligue
*144 ou 1067

A lista telefbnica da 0, ne sua regi&o, edi¢do atual, & disponibilizada em dois volumes: um com telefones niio residenciais @ um com tetefones
resudenclals Ambas os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser solicitados pelo ntimero 10314, A ligac;éu é gratuita, assim como € gratuita a

CLEENTE FATURADE  VENCIMENTC VALOR
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGES DDS EXCEPCIONAIS APAE  DEZ/2019 10/91/2020 168,96

DEBITO AUTOMATICO

401979482484 &

O MOVEL S.A ol MOV 84610000001-3 68960313296-0 74940190324-2 53994800100-0

A, EL S.A.
51 Setor Comarclal Nurts /N - Aga Av. Madre Banvanuta Z080 - lacorubl
Hortg Floriandpolis - 56 - CEP:88036604
rpsiia - DE - CERI0T13200 CHPJ: 05.473.963/0006-26
TP D5.423.963/0001-1 Inserigdo Estadual 2564540880
nsorigae Estadust: §7.441.356/001493  Inscrigan Municipal: 4223012
Ingoripde Municlpal: "

P TEA1 -\01.38 - 12 1912 00 MOVEL_GAD_MOOE RQ_J0GI5_ADG04 - CLASSE ¢ - MOQELQ: E - REGRA: § - OB 63038 ~ FOLHA: 7550



3o0M2f2019 hitps://aapj.bb.com.briapf-apj-web/findex.htmi?v=2,13.11

G338300900150661013
30/12/2019 09:04:21

Pagamento de oufros convénios

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
309/12/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 89,84,22
5425985425

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONVPREFLINDOIA APAE
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 46.816-X
EFETUADO POR: JOSE LUIZ CANZT

Convenio 0I/14 BRT CELULAR

Codigo de Barras R4610800801-3 689603132%:-0
74942190324 -2 53894808180-8

Data do pagamento 3a/12/2819

Valor Total 168,96

Pagamento agendado.

Aten¢do: Esta transac¢fo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e sera processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI 30/12/2019 09:00:48
JB601592 JOSE LUIZ CANZI 30/12/2019 09:04:21

Transacio efetuada com sucessa,

Transagao efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.

hilps:/laap].bb.com.br/apf-apj-web/index.htmi?v=2.13.11 112



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente ulilizando um certificado ICP-Byasil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

"SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-8

Namero do RPS  |NUmero da nota

227 818

Data da emissao da nota

30/11/2019 11:16:34

Data do fato gerador

30/11/2019 11:12:00

Cadigo de verificagio

73Z2ULQZ90

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL
Nome/Razio social; BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CPF/CNPJ:14.730.506/0001-60
Enderego: R 29 DE JULHO Nimero: 738 Bairro: Centro CEF: 89735-000

Inscrigio municipal: 2326

Inscrigéo estadual;

Telefone: (49) 3446-1320

Complementa: Celular:(49) 9926-4696
Municipio: Linddia do Sul UF.8C
E-mail: ruanlideranca@hoimail.com Site!

TOMADOR DE SERVICOS

CPFICNPY; 80.641.319/0001-35

Nome fantasia; APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razdo social; ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE

Inscrigio munlcipal:

Endereco: Rua OLLIMPIO BISSOLOTT! Namero: 368 Bairro: AMIZADE CEP: 85735-000

Inserigdo estadual

Complemento:
Municipio; Linddia do Sul UF:8C
E.mail: ELIBUSANELLO@HOTMAIL.COM Telefona; Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico  Base de calculo {%) 158
HONORARIOS CONTABEIS 230,0000 1,0000 230,0000 X =
BALANCO E IRPJIDEFIS 15,0000 1,0000 115,0000 x =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 27M2/2019 A prazo 345,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Oufras retengbes
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RY 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 345,006 Valor liquido = R§ 345,00
Cddigos dos servigos:
17.19 - Contabifidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado{R$) Dedugbes(R$) Base de calculo(R$) Valor 1ISS(R$)
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACQES

Situagio desta NFS-6: Normal

Natureza da operag&o: Tribulagdo no municipio
Situagdo tributarla do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Linddia do Sul

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional,
[GE}112019]7[GE] http://e-gov.betha.com.br/e-
notaivisualizamotaeletronica?link=157512338404981823861967266648143418045144570336777
\Valor aproximado do tributo federal - R$ 46,40 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 8,38 (2,43%) , com base na Lel
12.741f2012 = no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Ordindria N° 1.328/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

o

Verificar autenlicidade




| RECIBO DO PAGADOR
BUSANELILO ESCRITORIO CONTABIL ITDA
Pagador Age DE PAIS B AMIGOS DOS EXCEP - APAE - 80.641.319/0001-35 WE: 818)
DEMONSTRATIVO DE VALORES 11/201%:
HONORARTIOS CONTABEIS 1,00 230,00 230,00+
BALANCO F TRPJ/DEFIS Parcela 1/2 1,00 115,00 115,00+
Liguido 345, 00=
BETETTeIi RIS ANKLLO BSCRITORIO CONTABIL LUDA - 14.730.506/0001-60 | ocrcia/coates Bensiiciaie
RUA 29 DE JULHO, 738 - CENTRO — 89735000 - Lindéia do Sul - sC 3067/0380980
Vencimento Hosso Homero
27/12/2019 0410323-8
Nimero do Rocuimento {=} Valor do Documento
323 345,00
PR pgs DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP ~ APAE - 80.641.319/0001-35 (71 Valor tehrade
Rua OLLIMPTO BISSOLOTTL 369 RMIZADE 89735-L00 Lindbia do Sul sC
Autenticacio mecinica

SICOOB [756-0 |

75691.30672 01038.098909 01032.380014 6 81160000034500

Loral de Pagawmento Vencimenteo
FM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO O PREFEREUCIALMEWTE EH AGENCIAS DO STCOOB 27/12/2019
Bi Figiarl Agéncia/Cadi Beneficiario
eneflsiatie! sUSANELLO ESCRITORIC CONTABIL LTDA - 14 730.506/0001-60 genciastectae

RUA 29 DE JULHQ, 738 - CENTRO - 89735000 - Linddia do Sul - 30 67/0380989
Data do Documento] Nimero oo Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Uessa imere
30/11/2019 323 D3 N 30/11/2019 0010323-8
so do Banco Carteira Espécie puantidade Valoxr (=) Valor do Documenta

1 RS . 345,00

Tnstrugoes (lodas as informacdes deste bloguete sdo de exclusiva responsabilidade de heneficiario.} {-) Desconto/Abatimento

Apbe vancimento cobrar juros de 0,33% ac dia a Hulta da 2% .

{~) Outras Dedugdes

{+} HorasMulta

{+} Outros Acrescimos

(WE: 81B) {=) Valor Cobrado

Pagadozipge DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE - 80.641.319/0001-35
Rua OLLIMPIC BISSOLOTTI 369 cédige de Daixe
AMIZADE 89735-000 Linddéia do Sul SC

D2 COMBENSAGRD

R R



20/12/2018 hitps:/aapj.bb.com.br/fapf-apj-web/index.htmi?v=2.13.11

(336201337948858012
20/12/2019 13:40:59

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

26/12/2019 - BANCO DO BRASIL - 13:41:¢92
5425854235 eeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTD DE TITULOS

CLIENTE: CONVPREFLINDDIA APAE
AGENCIA: 5425-% CONTA; 46.810-X

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.
7569130672010380985969010323300146811600000345006
BENEFICIARIO:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

NOME FANTASIA:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CNPJ: 14.730.566/6801-60

PAGADOR :

ASS5 DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - AP

ChP): B0.641.319/0061-35

NR. DOCUMENTO 122.@081
DATA DE VENCIMENTO 2771272819
DATA DD PAGAMENTO 28/12/2019
VALOGR DO DOCUMENTO 345,00
VALGR COBRADO 345,00
NR.AUTENTICACAO F.F58.8F9.DD1.542.55F

Central de Atendimento BB

4804 8201 Capitais e regioes metropolitanas
9860 729 0891 Demals localidades

Consultas, informacoes e servicos transaciochais.

EAC

8806 729 6722

Informacoes, reclamacoes € cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2868 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

8BGO 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Quvidoria.

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI 20272019 13:38:00
JB601592 JOSE LLUIZ CANZI 20/12/2019 13:40:59

Transacso efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JB601582 JOSE LUIZ CANZI.

hitps:/faap).bb.com.br/apf-apj-webfindex.htmf?v=2,13.11 1M



Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS (— N;?;E,O romgeme Vallidadi

Brata: 20/12/2018 13h28min

18/03/2020

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

— Nome ! Razdo Social .

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160

— Aviso .

Sem débitos pendentes até a presente data.

L. o

Comprovagédo Junto a Finalidade

e

\ J

Mensagem

—

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigdo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que vertham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

— Inscricdn

Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITQRIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Endereco: Rua 29 DE JULHO, 738 - Balrra Centro - CEP §9.735-000

Cadige de Controle
[_;WZJZZM S5WMULGQV1 ]

{ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de conirole informado. J

Linddia do Sul (§C), 20 de Dezembro de 2019

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindéia do Sul (SC) - CEF: 83735000 - Fone:4934481177

Pagina 1 de 1



20/12/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.730.506/0001-60
Razdo Social:BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE
Enderego:  RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / 5C / 89735-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n@o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:18/12/2019 a 16/01/2020

Certificagcdo Ndmero: 2019121804220586920599
Informagao obtida em 20/12/2019 13:24:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hilps:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacripages/consultaEmpregador.jsf

"



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdio social): BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CNPI/CPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas yue vierem a ser apuradas, é ceriificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demals débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3932/66, Art, 154
Ndmero da certidio: 190140129891118

Data de emissdo: 25/11/2019 09:38:35
Validade {Lei n? 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lef n 24/01 /2020
15.550/11.);

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na internet, no enderega:
httpi/ fwww sef.se.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
impresso em: 20/12/2019 13:21:42



201212019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14.730.506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
néo constam pendéncias em seu nome, refativas a créditos fributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os d6rgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaco desta certiddo estd condicionada a verificacdc de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:20:04 do dia 20/12/2019 <hora ¢ data de Brasflia>.

Valida até 17/06/2020,

Cédiga de controle da certidao: 3718.E624.D77A.36C7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

1N



Esta nota fiscal ndo fol assinada digitaimente.

Pagina 1/1

Nadmero do RPS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Numero da nota
33

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGCAS Data da emissdo da nota

27M12/2018 19:11:27

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e

Data do fato gerador

271272019 19111:27

Cadigo de verificagéo

RPVMOZVHT
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
NomefRazao social: DARIANA DE SOUZA LIMA 02010782950 Inscrigio estadual:
CPFICNPJ:21.800.708/0001-05  Inscrigio municipal: Telefone: (49) 9940-8499
Endereco: R MARECHAL FLORIANOG PEIXOTO Namero: 127 Bairro: Migrago Cloud CEP: 89735-000
Complemento: Celular:(49) 9940-8499
Municfpio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail. FABIANOFRARE@YAHOO.COM.BR Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razao social: ASSOC, DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPFICNPJ; 80.641,319/0001-35 Inscrigdo municipal: Inscrigio estadual:
Enderego: OLIMPIC BISSOLOTTI Numero: 369 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindéia do Sul UF:8C
E-mail: apaelindoia@yahoo.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo  Base de calculo (%) 158
AULAS DE ARTESANATO - REFERENTES AQ MES DE 12,0000 31,0000 372,0000 372,00%0,00= 0,00
DEZEMERO
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 372,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Oulras relencdes
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 372,00 Valor liquido = R$ 372,00

Cadigos dos servigos:
08.02 - Insirugao, treinamento, orientacdo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualguer natureza.

Desc. condicionado(R$) Desc. Incondiclonado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$)
0,00 0,00 0,00 ' 372,00

Valor IS5(R$)
0,00

QUTRAS INFORMAGCOES

Natureza da operagdo: Tributagio no municipio
Situagio tributaria do ISSQN: Normal
L_ocal da prestagdo do servigo: Lindodia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respalde na Lei Ordindria N° 1,329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagdo desta NFS-e; Normal

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 50,03 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 10,34 (2,78%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




306/12/2019 https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-web/index htmi?v=2.13.11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome  CONVPREFLINDOIA APAE - _ 7 _
Agéncia 5425-9

Conta corrente 46810-X

Creditado

Nome e DARIANADESOUZA LIMA

Agéncia 5425-9

Conta corrente §1232-4

Valor 372,00

Data Nesta data

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI 30/12/2019 09:02:31

JB601592 JOSE LUIZ CANZI 30/12/2019 09:04:21

Transacao efetuada com sucessa,

Transac&o efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI,

Ev hiips:/faap].bb.com.brfapf-apj-webfindex htmi?v=2.13.11 2/2



Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA BO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS

Data: 30/12/2019 08h33min

- Validade
29/03/202—6]

NOMEID e
[_ 2193

. Nome { Raz3do Social

DARIANA DE SOUZA LIMA 02010782950  CNP.J: 21800708000105

N,

Aviso

P
Sem débitos pendentes até a presente data.

. COMprovagéo Junto a Finalidade

-

Mensagem

e

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéo.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigéo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

—— Inscricio

Contribuinte: 7436 - DARIANA DE SOUZA LIMA 02010782950

Enderego: Rua MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 127 - Bairro Migragéo Cloud - CEP 89.735-000

Cadigo de Controle

[_-CWNV2FDFHWXKEJN1

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado. }

Linddia do Sut {SC), 30 de Dezembro de 2019

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Linddia do Sul {SC) - CEP: 88735000 - Fons:483446177

Pagina 1 de 1



30/12/2019 Emisséo de 2° via de Certidéo

BRASH. Acesso d informagio Participe Servigos Legislacéo Canais

7%%&&@%%& Fe&ie%a;% :

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Emissdo de 22 via de Certidao

CNPJ @ 21.800.708/0001-05

"N&o existe certiddo (Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa) valida emitida para
o condribuinte.”

Caso tenha em maos uma certidéo, observe as datas de emisso e validade,
Se a certidao estiver dentro do periodo de validade, verifique eventual cancelamento
da certiddo no item “Confirmacio da Autenticidade das Certiddes”

Mova consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicosfcertidao/CNDConjuntaSegVia/SegundaViaCNDConjuntaMsg.asp? Tipo=1&Ni=21800708000105 1M



30i12/2019

Consulta Regulatidade do Empregador

Certificadoe de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.800.708/0001-05
Razdo Social:DARIANA DE S0UZA LIMA 02010782950

Endereco: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 127 / CENTRO / LINDOIA DO SUL /
5C / 89735-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/12/2019 a 13/01/2020

Certificagio Namero: 2019121502591701259531
Informacao obtida em 30/12/2019 08:31:16

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

hitps:/fconsufta-cri.caixa.gov.br/iconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

1M



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): DARIANA DE SOUZA LIMA 02010782950

CNPI/CPE: 21.800.708/6001-05
{Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do IEMS/SC)

Esta ceriiddo é vilida para o nimero de CPF ou CNPI informado pelo solicitante, que niio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome ¢ o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue vierem a ser apuradas, é certificado
gue nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lai a2 3838766, Art, 154
Nimerc da certido: 190140133493709

Data de emissdo: 02/12/2019 15:01:08
Validade {Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da lein 3170172020
15.510/11):

A autentitidade desta certidiio deverd ser confirmada na pagina da Secretarla de Estade da Fazenda na Internel, no enderego:
http:/fwww.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitaimente
tmprasso em: 30/12/2019 08:28:47



APAE -~ LINDOIA DO SUL /SC

ALUNOS: ARTESANATO

MES: DEZEMBRO

I TURNO: VESPERTINO

ANO:2019

DIAS

NOME DOS ALUNOS G2 |CY
EMANUELE DA SILVA e
Egmmw LEORATTO g
A VENACIO £ iC
@%gm CANZ]I e
JARDEL VOss C |
LUCAS CAMARGO C ic
AUGUSTO DA SILVA Elc




APAE DE LINDOIA DO SUL /SC

ALUNOS: ARTESANATO

TURNG: MATUTINO

MES: DEZEMBRO ANQ: 2019

DIAS

6 ¢

NOME DOS ALUNOS

IDATR RUBINI

ALTAIR TEBALDI

CLAUDINE] DIAS

ROBERTO ROSS!

TELCI SHU

‘\-\F\|("\.Tw

TEIA DIAS

@ Avg o N\%&w\%




Apdlice / Endosso Pessoa Juridica - .
Zurich Automével Individual ZURICH

Operagdo: Emissédo da apolice

Data e hora da transmissao: 26/12/2019 22:46

Filial: BRO69 - Filial Chapeco Proposta: 177203039

Grupo / Ramo: 0531 Automével  Apolice: 0025495 Endosso: 0000000

Vigéncia do Seguro
inicio: 24hs do dia 30 de Dezembro de 2019 Iérmino: 24hs do dia 30 de Qezembro de 2020

Dados do Proponente
Razédo Social:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS

CNPJ: 80641319000135

Atividade Principal: Atividades associativas nao especificadas anteri
Enderego: OLIMPIO BIDDOLOTTI

Numero: 369 Complemento: ‘Bairro:AMIZADE

Cidade: Lindoia do Sul UF:SC CEP:89735-000

Representante legal:

CPF:

Ocupacgao: Atividades associativas nao especificadas antert

Dados do Risco

Cédigo Marca: 03 1991 | Chassi: 9BGSA1910AB195445 Chassi Remarcado: Néo
Proprietario: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS Renavam: 00174665326
Veiculo: CLASSIC 1.0VHC F.POWER ~ Ano /Modelo: 2010
Placa: MGD1987 Combustivel:

Categoria: 00 - PASSEIO NAO ESPORTIVO

Uso do Veiculo: PRESTACAO DE SERVICOS

CEP do local de pernoite do veiculo: 89735000

Dispositivo(s) Antifurto:

01 Nao Possui;

Modalidade; VMR - Valor de Mercado Referenciqgg_ 3 Valor do veiculo; R$ 16.796,00

Fator de Ajuste: 100 % Tabeia de Referéncia: FIPE C6digo: 0043605

Tabela Substituta: MOLICAR

Classe de Bbénus: 10 Cl do Bdnus: 54919103006485

/A
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Apollce 0025495

Coberturas

Grupo / Ramo: 0531 Automoével

Veiculo - Colisdo/incéndio/Roubo

RCV - Danos Corporais

RCV - Danos Materiais

RCV - Danos Morais

APP - Acidentes Pessoais de Passageiros
Assisténcia ao Veiculo

Cobertura Especial para Vidros

100% FIPE

400.000,00

200.000,00
40.000,00
15.000,00

Fndosso: 0000000

A 1.374,00

Cléusuias

I ——
24 - ASSIST 24HS 200 Km (Auto)
54 - DANOS MORAIS

FPrémio Auto

R$
Prémio RCV R$
Prémio APP R$
Coberturas Adicionais R$
Equipamentos e Acessodrios R$

633,35
391,82
50,37
67,72
0,00

Prémio quuido R$
Desconto Zurich Driver R$
Prémio Liguido com Desconte R$
Custo de Emisséo R$
Juros R$
IOF R$
Prémio Total

73 VIDROS COMPLETA LMG R$3.000 - FRQ: PB= 185|VL QO{RC ‘EOO]FC 175|LC 130[LL 155
—— — " Contado Prémio. — e

1.143,26
0,00
1.143,26
0,00
0,00
84,37

Forma de Pagamento;

m " Vencimento

06/01/2020

RS

Plano de Pagamento do Prémio
Boleto + Boleto

1.227,63

“JNP | Vencimento

1.227,63

Corretor:

279749 PATZLAFF CORR.SEGUROS LTDA

Inspetor:

SUSEP: 005012410415928

o

Valores expressos em reais.

Conforme solicitagéo pelo segurado, fica incluido na apélice o veiculo descrito acima.

A Zurich Brasil Seguros, baseada nas informagbes da proposta de seguro que lhe foi apresentada
pelo segurado acima caracterizado, obriga-se a indenizar, nos termos das condigbées gerais do
seguro previamente aceitas pelo segurado as conseguéncias dos evenios cobertos de acordo com
as condigdes anteriormente especificadas.
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Grupo / Ramo: 0531 Automével  Apolice: 0025495 Endosso: 0000000

A constatacdo de incorregbes por omissdo ou falsidade quanto as informacdes prestadas pelo
segurado ou por seu representante, implicara na perda do direito a garantia contratada.

Este documento somente terad validade mediante comprovagdo do pagamento do prémio a ele
correspondente, dentro do prazo, junto a rede bancaria.

O segurado podera consultar a situagdo cadastral do seu corretor de seguros, no site
www.susep.gov.br, por meio de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF.

Produto registrado na SUSEP sob n°. 15414.001150/2004-88, o que nao implica por parte da
autarquia, incentivos ou recomendacao a sua comercializagao.

Ratificam-se os dizeres das clausulas citadas acima e das condigdes gerais da apolice e do seguro
automovel constante do manual do segurado.

Os manuais com as Condicdes Gerais e servicos da Assisténcia 24 horas estédo disponiveis de forma
digital no Portal Zurich no endereco www.zurich.com.br. Caso ainda deseje recebé-los impressos,
solicite em Fale Conosco ou ligue para a Central de Servicos do Segurado pelo telefone
0800-285-4141. Para contato com nossa Quvidoria, ligue para 0800-770-1061.

Telefone para contato: SAC 0800-284-4848 e Deficiente Auditivo 0800-275-8585.

As condigbes contratuais deste produto protocolizadas pela sociedade seguradora junto 8 SUSEP
poderdo ser consultadas no enderego eletrénico www.susep.gov.br, de acordo com o numero de
processo constante da proposta, através do link:http://www.susep.gov.br/menu/consulta-de-
produtos-1.

SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia Federal responsavel pela fiscalizagéo,
normatizacdo e controle dos mercados de seguro, previdéncia complementar aberta, capitalizacéo,
resseguro e corretagem de seguros. Telefone gratuito de atendimento ao piblico 0800 021 8484 de
segunda a sexta-feira das 9h30 as 17h (exceto feriados).

O registro deste plano na SUSEP néo implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendacéo a
sua comercializagao.

Zurich Minas Brasil Seguros S/A - CNPJ: 17.197.385/0001-21 - Cédigo de Registro Susep 05495 -
Autorizada pelo decreto n.® 3297 de 24/11/1938 - Avenida Getulio Vargas, 1.420 - 5.° andar -
Funcionarios - BH - MG - CEP 30112-021.

Em testemunho de que, a SEGURADORA, neste ato assistida por seu representante legal, assina
esta APOLICE/ENDOSSO em:

Cidade: Belo Horizonte UF: MG Data de Emissao: 31/12/2019 23:35:28

ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS S/A.

S T

Edson Luis Franco
CEO Zurich no Brasil

@ As marcas e sinais distintivas aqui utilizados séo registrados

. » . | em nome da Zurich Insurance Company Lid em virias
ZURICH @ ZURICH | juriedigbes em todo o mundo.

v
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Zurich Brasil Seguros
Boleto Bancario

ZURICH’

1} Para sua trangullidade pague imediataments aste boleto.

2} O pagamento deste documento, por si 50, ndo implica na cobertura automatica do seguro.

3) Caso a seguradora nao aceite o $8guro proposto, o valor pago sera restiluido ao proponenie.
4} N&o pagar valer diferente do valor do documento.

§) Pagus, preferencialernents, no SANTANDER

6) N2o pagével apds o vencimento

( SANTANDER 033.7 Recibo do Sacade W
Cedente ZURIGH MINAS BRASIL SEGURGS SIA - CNPy - 17,787 3857005737 AQENGalCEd. Codams DataEmissas | (Dl Limis Pamamars
Av. Gelulio Vargas, 1.420 - 5° andar - Funciondrios - BH - MG - 30.112-021 0319/8043530 2614212019 DB/01/2020
Praponenta Nosso Nimera N* documento T Vefor documenta
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS 0091021502777 1.227,63
Importante

LCDrretor 0021 - PATZLAFF CORRETORA DE SEGURGS LTDA

Propostan®  0065-0531-177203038

Produto registrado na SUSEE sob n® 15.414.001150/2004-88, o que ndo imptica, por parte da aularquia, Incenlivos ou recomendagdes 4 sua comercializagio,

Autenticagiio Mecanica

SANTANDER 033-7 (3399.80492 53000.910215 60277.701012 4 81260000122763

Locat de pagamento:

Dala Limile Pagamento

Pagavel em qualques agéncia bancéria até o vancimento, 0610172020
Cedenle:  ZURICH MINAS BRASIL SEGURCS SiA - GNP« 17,197, 305/0001.21 AgéncialCed. Cedante '
Av, Getllio Vergas, 1.420 - 5° andar - Funcionésios ~ BH - MG - 30,112-021 0318/8048530
Dala de documento: Numero documento Espécie doc Acalle Dala Processamento Nosso Nimero
26/12/2019 3202015 0081021502777
Uso do Banco Carleira Espétie Quartidade Valor Valor do documento
101 R$ 1.227,63

Obrservagdes (taxto de rasponsabilidads do Cedenta)

Endereco do Beneficidrio: AV GETULIO VARGAS, 1420-FUNCIONARIOS-BELD HORIZONTE-MG-30112021.
N&o receber apds o vencimento.

O n&o pagamento implicara na recisa da proposta por falta de pagamento.

Valor do [OF R$ 219,25 incluse no valor do documento,

Corretor: PATZLAFF CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

Em caso de divida entrar em contalo com a Central de Atendimento da Zunch:
4020-4848- Capilals & Regides metropolitanas,

Descontu/Abatimenio

Qulras Dadugbes

BoraIMulla

0800-285-4141- Demals Jocalidades, Gutros Acréscinos
Corretor: 0021 - PATZLAFE CORRETORA DE Proposta n® Valor Cobrada
SEGUROS LTDA 0069-0531-17720303%
Propangnts ‘ .
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS CNPJICPE Proponente: 80841318006136
OLIMPIO BIDDOLOTTI, 359 AMIZADE
Lindoia do Sul Ficha de compensagao

R

Autenticagdo Macanica




30/12/2019 hitps://aapj.bb.com.br/apf-api-web/index.htm|?v=2.13.11

G332301451960791011
30/12/2018 14:57:10

Pagamento de titulos com débito em confa corrente

3a/12/2019 - BANCO DO BRASIL - 14:57:11
542505425 el

COMPROVANTE DE PAGAMENTD PE TTTULOS

CLIENTE: CONVPREFLINDOIA APAE
AGENCIA! 5425-9 CONTA} 46.,818-X

©33398849253660691021550277781012481260688122763
BENEFICIARIO:

ZURICH MINAS BRASIL SEGURDS SA

NOME FANTASIA:

ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS SA

CNPD: 17.197.385/@001-21

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE EXCE

CNPJ: 80.641.319/0681-35

NR. DOCUMENTO 123,882
DATA DE VENCIMENTO a6/e1/2ez0
DATA DO PAGAMENTO 3@/12/2015
VALOR DO DOCUMENTO 1.227,63
VALOR COBRADD 1.227,63
NR. AUTENTICACAC 1.89F.70A.1E6.2BB.4D7

Central de Atendimento BB

4004 6801 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0891 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

869 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtes e servicos,

Ouvidoria

Bged 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

68@0 729 BHAR8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartae, oUtros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSK] 30/12/2019 14:56:05
JBE01592 JOSE LUIZ CANZS 30/12/2012 14:57:10

Transacio efetuada com sucessa,

Transagao efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI,

https:/faap].bb.com briapf-apj-webfindex.htm{?v=2.13, 11 11



30/12/2019

Cliente - Conta atual

hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.htmi?v=2.13.11

Extrato conta corrente

33230145196079112
30/12/2019 14:57,59

Agéncia 54259
Conta corfente  46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
Z;?;r(j)o do Més atuat
Langamentos
b Dt. Pt' Ag. origem lLote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
20M1/20149 0000 00000 000 Saldo Anterlor 100060 ©
02/12/2019 5425 99015 470 Transfer?ncia enviada 555.425.000.061.232 744,60 0
02112 5425 612324 DARIANA DE SOU
02/12/2019 0060 13105 109 Pagamento de Boleto 120.201 230,000 26,000
BUSANELLO ESCRITORIC CONTABIL LTDA
06/12/2019 2834 13374 830 Dep?sito Online 28.341.337.400.050 BEOGC
06/12/2019 0000 13105 363 Pagto conta telefone 120.601 BR.07 D
BRASIL TELECOM (8C)
06/12/2019 0oon 13105 383 Pagto conta telefone 120.602 23,0260 0,000
Ol/14 BRT CELULAR TN
13/12/2019 5425 99026 870 Transfer?ncia recebida 665.425.000.004.111 ;K;ETO(}(),E)E} o f'} 200000 C
1312 5425 4111-4 PREF MUN LINDO 52\ /
20/12/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122001 300D 1.65500C
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
30/12/2019 2834 13374 830 Dep?sito Online 28.341,337.400.082 H3e8Cc -
30/1272018 5425 05425 144 Transfer?ncia enviada 555.425.000.061.232 arzoenn <
36112 5425 61232-4 DARIANA DE SOU
30/12/2019 0000 11105 363 Pagio conta telefone 123.001 wGRes D 7
Ol/14 BRT CELULAR
30/12/2019 5425 05425 109 Pagamento de Boleto 123.002 1227630 7
ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS SA
30/12/2019 0008 00000 9998 ALDO 0,37 ¢
Saldo 037 C
Juros 0,00
Data de Dehito de Juros 31/12/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2020
Transagao efetuada com sucesso por: AB601592 JOSE LUIZ CANZI.
hitps:/faapi.bb.com.br/apf-apj-webfindex.htmi?v=2.13.11 11



